UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

Số:        /SNV-CCVC
V/v triển khai Kế hoạch

 số 261/KH-UBND của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

                                         - UBND các huyện, thành phố;

                                         - Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

    - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

             - Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch số 261/KH-

UBND ngày 09/5/2024 về triển khai thực hiện Kết luận Hội nghị kiểm điểm tập

thể Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2023. Nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm,

tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tạo sự chuyển biến rõ nét, nâng cao

chất lượng phục vụ và uy tín của chính quyền các cấp với nhân dân, tổ chức và

doanh nghiệp trong việc thực thi công vụ, nhiệm vụ. Sở Nội vụ đề nghị các cơ

quan, đơn vị như sau:

1. Tiếp tục triển khai hiệu quả Luật cán bộ, công chức, Luật viên chức;

Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật

cán bộ, công chức, viên chức; Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 03/10/2022 của

UBND tỉnh; thường xuyên quán triệt nghiêm túc Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày

05/01/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong tiếp

nhận giải quyết Thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh; Quyết định số

25/2013/QĐ-UBND ngày 26/11/2013, ban hành quy định trách nhiệm người

đứng đầu cơ quan hành chính, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập và doanh

nghiệp nhà nước trong thi hành nhiệm vụ, công vụ; Quyết định số 30/2019/QĐ-

UBND ngày 24/11/2014, ban hành quy định trách nhiệm của người đứng đầu

các cơ quan, đơn vị trong thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 1205/QĐ-UBND ngày 19/7/2022 của UBND tỉnh

về ban hành Quy tắc ứng xử, văn hóa, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động làm việc trong hệ thống chính trị tỉnh Đắk Nông.

2. Thực hiện tốt nội dung, trách nhiệm đối với người đứng đầu; tăng

cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá việc chỉ đạo, điều hành, việc thực

thi công vụ, nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị;

trong công tác cải cách hành chính; trong cải thiện chỉ số PCI để góp phần cải

thiện nâng cao chỉ số Tính năng động tiên phong của lãnh đạo tỉnh…

3. Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh căn cứ chức năng

nhiệm vụ, quyền hạn của đơn vị tổ chức phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ,

công chức của đơn vị trong việc nâng cao hiệu quả tiếp nhận, giải quyết TTHC

liên quan đến doanh nghiệp, chỉ đạo tăng cường ứng dụng CNTT trong giải

quyết TTHC…

4. Đối với các cơ quan, đơn vị có các lĩnh vực nóng, nổi cộm, tính chất

phưc tạp như: Quy hoạch, đô thị, công tác quản lý, bảo vệ rừng, quản lý vận tải,

đất đai, xây dựng, khoáng sản… Thủ trưởng cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng,

nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, giám sát.

Xử lý kiểm điểm, kỷ luật nghiêm minh nếu có vi phạm.

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

và báo cáo kết quả về Sở Nội vụ trước ngày 01/11/2024 để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CCVC (Diệu).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T10:47:53+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Trần Văn Công<congtv.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:08:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:29:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:29:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T16:35:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!